The ancient fathers, however, feared that kinship itself, gradually loosening its ties as generations

¹ According to pseudo-Aurelius Victor, *Epitome de Caesaribus* 48.10, and Ambrose, *Epistulae* 60.8 (*ad Paternum*), such marriages were forbidden by Theodosius.

dirimens longius abiret et propinquitatis esse desisteret, eam nondum longe positam rursus matrimonii vinculo conligare et quodam modo revocare fugientem. Unde, iam pleno hominibus orbe terrarum, non quidem sorores ex patre vel matre vel ex ambobus suis parentibus natas, sed tamen amabant de suo genere ducere uxores. Verum quis dubitet honestius hoc tempore etiam consobrinorum prohibita esse coniugia, non solum secundum ea quae disputavimus, propter multiplicandas adfinitates ne habeat duas necessitudines una persona cum duae possint eas habere et numerus propinquitatis augeri, sed etiam quia nescio quo modo inest humanae verecundiae quiddam naturale atque laudabile, ut, cui debet causa propinquitatis reverendum honorem ab ea contineat, quamvis generatricem, tamen libidinem, de qua erubescere videmus et ipsam pudicitiam coniugalem.

Copulatio igitur maris et feminae, quantum adtinet ad genus mortalium, quoddam seminarium est civitatis. Sed terrena civitas generatione tantummodo, caelestis autem etiam regeneratione opus habet ut noxam generationis evadat. Utrum autem aliquod fuerit, vel si fuit, quale fuerit corporale atque visibile regenerationis signum ante diluvium, sicut Abrahae circumcisio postea est imperata, sacra historia tacet. Sacrificasse tamen Deo etiam illos antiquissimos homines non tacet, quod et in duobus primis fratri-

succeeded one another, might increasingly grow apart and cease even to exist. To forestall this, they religiously arranged to weld it again with the bond of marriage while it was not yet far distant and in a sense to recall it as it sped away. Hence, when the world was already full of people, though they did not marry sisters by one parent or both parents in common, they nevertheless preferred to take wives from their own clan. Yet no one surely doubts the greater propriety of the present-day ban on marriage even between cousins. For, as I have already argued, it multiplies ties of kinship and prevents one individual from occupying two relationships since two persons can hold them and thus increase the number of kindred. But there is a further reason: human nature is somehow commendably endowed with a certain sense of shame, so that if kinship entitles a woman to honour and respect, it keeps from her that passion which, though it results in offspring, is still carnal lust and, as we see, causes a blush even in chaste wedlock.